
 ХАРКІВСЬКА 

ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА 

І-ІІІ СТУПЕНІВ № 164 

ХАРКІВСЬКОЇ 

МІСЬКОЇ РАДИ 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

 

   

 

НАКАЗ 

 

10.11.2022                                                                                                       № 93-в 

 

Про затвердження Плану заходів щодо 

запобігання корупційним 

правопорушенням та правопорушенням, 

пов’язаним з корупцією, іншим 

порушенням Закону України «Про 

запобігання корупції» у Харківській 

загальноосвітній школі І-ІІІ ступенів № 164 

Харківської міської ради Харківської 

області на 2022/2023 навчальний рік  

 

 

З метою виконання вимог Закону України «Про запобігання 

корупції», Заходів щодо запобігання корупційним правопорушенням 

та правопорушенням, пов’язаним з корупцією, у Харківській 

загальноосвітній школі І-ІІІ ступенів № 164 Харківської міської ради 

Харківської області 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити План заходів щодо запобігання корупційним правопорушенням 

та правопорушенням, пов’язаним з корупцією, іншим порушенням Закону 

України «Про запобігання корупції» на 2022/2023 навчальний рік згідно з 

додатком. 

10.11.2022 

2. Заступникам директора, педагогічним працівникам закладу: 

2.1. Забезпечити неухильне виконання Плану заходів щодо запобігання 

корупційним правопорушенням та правопорушенням, пов’язаним з 

корупцією, іншим порушенням Закону України «Про запобігання корупції» у 

Харківській загальноосвітній школі І-ІІІ ступенів № 164 Харківської міської 

ради Харківської області на 2022/2023 навчальний рік. 

Упродовж 2022/2023 навчального року 



2 
 

2.2. Забезпечити виконання вимог антикорупційного законодавства та Плану 

заходів щодо запобігання корупційним правопорушенням та 

правопорушенням, пов’язаним з корупцією, іншим порушенням Закону 

України «Про запобігання корупції» у Харківській загальноосвітній школі    

І-ІІІ ступенів № 164 Харківської міської ради Харківської області на 

2022/2023 навчальний рік. 

Упродовж 2022/2023 навчального року 

2.3. Повідомляти безпосереднього керівника та уживати відповідні заходи, 

передбачені чинним законодавством, у разі виявлення корупційного 

правопорушення. 

У разі необхідності 

 

3. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор школи             оригінал підписано            Л.М. Борщик 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Титаренко  



3 
 

 Додаток  

до наказу від 10.11.2022 № 93-в 

 

План заходів 

щодо запобігання корупційним правопорушенням та правопорушенням,  

пов’язаним із корупцією, іншим порушенням Закону України «Про запобігання 

корупції» у Харківській загальноосвітній школі І-ІІІ ступенів № 164  

Харківської міської ради Харківської області 

на 2022/2023 навчальний рік 
 

№ 

за/п 

Захід Сnрок 

виконання  

Відповідальні Відмітка 

про 

виконання 

1 Забезпечити використання комунального 

майна виключно для забезпечення 

здобуття учнями освіти, надання їм 

послуг у сфері соціального захисту, 

культури, спорту та/або охорони 

здоров’я. 

(ст. 80, 81 Закону України «Про освіту», 

ст. 61 Закону України «Про повну 

загальну середню освіту», 

ст. 22 Закону України «Про запобігання 

корупції») 

Упродовж 

2022/2023 

навчального 

року 

Борщик Л.М., 

директор школи 

 

2 Дотримання обмеження щодо одержання 

подарунків для себе чи близьких осіб 

(заборона отримання подарунка, якщо 

його вартість більше 1 прожиткового 

мінімуму). (ст. 23 Закону України «Про 

запобігання корупції») 

Постійно Працівники 

школи 

 

3 Ужиття заходів з виявлення конфлікту 

інтересів в колективі та сприяння його 

усуненню. 

(ст. 28
 
Закону України «Про запобігання 

корупції») 

Упродовж 

2022/2023 

навчального 

року 

Борщик Л.М., 

директор школи 

 

 

4 Повідомлення про виникнення реального 

чи потенційного конфлікту інтересів 

безпосереднього керівника або керівника 

органу, до повноважень якого належить 

звільнення з посади. 

(ст. 28
 
Закону України «Про запобігання 

корупції») 

Не пізніше 

наступного 

робочого дня з 

моменту, коли 

особа 

дізналася чи 

повинна була 

дізнатися про 

наявність у неї 

реального чи 

потенційного 

конфлікту 

інтересів 

Адміністрація 

школи 

 

5 Забезпечення не вчинення дій та не 

приймання рішень в умовах реального 

конфлікту інтересів. 

(ст. 39 Закону України «Про повну 

Постійно Адміністрація 

школи 

 



4 
 

загальну середню освіту», 

ст. 28
 
Закону України «Про запобігання 

корупції») 

6 Забезпечення дотримання посадовими 

особами закладу освіти педагогічної 

етики. 

(ст. 54 Закону України «Про освіту», 

ст. 37, 38 Закону України «Про 

запобігання корупції») 

Постійно Адміністрація 

школи 

 

7 Забезпечення дотримання вимоги 

політичної нейтральності, уникнення 

демонстрації у будь-якому вигляді 

власних політичних переконань або 

поглядів, не використання службових 

повноважень в інтересах політичних 

партій чи їх осередків або окремих 

політиків. 

(ст. 31 Закону України «Про освіту», 

ст. 40 Закону України «Про запобігання 

корупції») 

Постійно Адміністрація 

школи 

 

8 Забезпечення дотримання принципу 

неупередженості, незважаючи на 

приватні інтереси, особисте ставлення до 

будь-яких осіб, на свої політичні погляди, 

ідеологічні, релігійні або інші особисті 

погляди чи переконання. 

(ст. 17 Закону України «Про повну 

загальну середню освіту», 

ст. 41 Закону України «Про запобігання 

корупції») 

Постійно Адміністрація 

школи 

 

9 Забезпечення не розголошення і не 

використання в інший спосіб 

конфіденційної та іншої інформації з 

обмеженим доступом, яка стала відома у 

зв’язку з виконанням своїх службових 

повноважень та професійних обов’язків, в 

тому числі про випадки булінгу 

(цькування) в закладі освіти. 

(ст. 30 Закону України «Про освіту», 

ст. 43 Закону України «Про запобігання 

корупції») 

Постійно Адміністрація 

школи 

 

10 Забезпечення ознайомлення працівників 

закладу з порядком розгляду 

повідомлень, які надходять до 

Управління освіти. 

(ст. 53-53
1 

Закону України «Про 

запобігання корупції») 

У разі 

надходження 

повідомлення 

Борщик Л.М., 

директор школи 

 

11 Забезпечення відкритості і прозорості 

діяльності закладу освіти шляхом 

оприлюднення та своєчасного оновлення 

публічної інформації на веб-сайті закладу 

освіти, в тому числі щодо звітної 

інформації про використання грошових 

Упродовж 

2022/2023 

навчального 

року 

Борщик Л.М., 

директор школи 

 



5 
 

 

 

 

 

коштів, отриманих від благодійників 

через спеціальні рахунки у банках чи 

інших фінансових установах. 

(ст. 30 Закону України «Про освіту»,  

ст. 37, 38 Закону України «Про повну 

загальну середню освіту»,  

ст. 60 Закону України «Про запобігання 

корупції») 

12 Своєчасне надання суб’єктам звернень 

достовірної та у повному обсязі 

інформації, яка підлягає наданню 

відповідно до норм законів. 

(ст. 38 Закону України «Про повну 

загальну середню освіту», 

ст. 60 Закону України «Про запобігання 

корупції») 

Упродовж 

2022/2023 

навчального 

року 

Борщик Л.М., 

директор школи 

 

13 Організувати узагальнення інформації 

щодо стану виконання антикорупційних 

заходів у 2022/2023 навчальному році. 

Серпень  

2023 року 

Титаренко Л.В., 

уповноважена 

особа з питань 

запобігання та 

виявлення 

корупції 

 

14 Забезпечити розроблення заходів щодо 

дотримання вимог антикорупційного 

законодавства у закладі освіти на 

2023/2024 навчальний рік. 

Серпень  

2023 року 

Титаренко Л.В., 

уповноважена 

особа з питань 

запобігання та 

виявлення 

корупції 

 


